
UCHWAŁA NR I/15/2024
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 6 maja 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), oraz w zw. z art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672, 1717) 
Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej LXXX/669/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2024 rok:

1) zwiększa się przychody o łączną kwotę 150.780,92 zł

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

o kwotę 150.780,92 zł;

2) zmniejsza się przychody o łączna kwotę 1.669.613,16 zł

a) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 1.669.613,16 zł;

3) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 686.099,70 zł

a) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

§ 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 350.000,00 zł, 
§ 0320 - Wpływy z podatku rolnego o kwotę 280.000,00 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 13 maja 2024 r.

Poz. 1365



b) Dział 758 - Różne rozliczenia
§ 2100 - Środki w Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy o kwotę 52.953,00 zł,

c) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

§ 2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

o kwotę 3.146,70 zł;
4) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę: 657.095,42 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
§ 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych o kwotę 220.168,62 zł,

b) Dział 926 - Kultura fizyczna
§ 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych o kwotę 436.926,80 zł;

5) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 369.883,82 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 369.883,82 zł

a) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej o kwotę 15.000,00 zł,

- wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym: dotacje na zadania 
bieżące – 15.000,00 zł

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 354.883,82 zł;

- wydatki bieżące – 354.883,82, w tym: wynagrodzenia 
i składki od nich – 354.883,82 zł

6) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 194.246,70 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 189.246,70 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 5.000,00 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy o kwotę 140.000,00 zł,
- wydatki bieżące – 140.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 140.000,00 zł
Rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 5.000,00 zł,
- wydatki majątkowe – 5.000,00 zł, w tym: inwestycje 
i zakupy inwestycyjne – 5.000,00 zł
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 30.000,00 zł,
- wydatki bieżące – 30.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 30.000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1365



b) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej o kwotę 15.000,00 zł

- wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł

c) Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 1.100,00 zł,
- wydatki bieżące – 1.100,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 1.100,00 zł

d) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Rozdz. 85395 - Pozostała działalność o kwotę 3.146,70 zł, 
- wydatki bieżące – 3.146,70 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 61,70 zł, świadczenia na rzecz 
osób fizycznych – 3.085,00 zł. 

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) w części „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł dotację 
celową dla jednostek sektora finansów publicznych - Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1837 
relacji Dobra - Rzepcze w miejscowości Kierpień - dotacja na pomoc finansową dla powiatu (Dział 600, 
rozdz. 60014, § 6300);

2) w części „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł dotację 
celową dla jednostek sektora finansów publicznych – Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Prudniku, na 
pokrycie kosztów funkcjonowania, a także na zakup niezbędnych na jej potrzeby towarów (Dział 754, 
rozdz. 75411, § 2300).

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 
planowanych do realizacji w roku 2024r.” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1837 relacji Dobra - Rzepcze w miejscowości 
Kierpień” o kwotę 5.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60014).

4. § 4 uchwały wskazanej w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Nadwyżkę planowanych dochodów nad wydatkami w kwocie 867.466,16 zł przeznacza się na spłatę 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w latach poprzednich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1365


		2024-05-13T12:04:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




